АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
         ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2017            г. Рассказово                            № 605

О внесении изменений в муниципальную программу города Рассказово
Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы, утвержденную
постановлением администрации города от 31.12.2015 № 2425

Администрация города постановляет:
1. Внести в муниципальную программу города Рассказово Тамбовской

области «Развитие культуры» на 2014-2020 годы, утвержденную
постановлением администрации города от 31.12.2015 № 2425 изменения
согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания
«ТОП 68 Тамбовской области портал» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города В.С. Соколову.

Глава города

А.Н.Колмаков

 Приложение

к постановлению администрации города
от 07.04.2017            № 605

Изменения

в постановление администрации города Рассказово  от 31.12.2015 № 2425
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» на 2014-

2020 годы»»

1. В Паспорте программы позицию «Объемы и источники
финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
Программы

Общие затраты на реализацию программы
в 2014-2020 годах за счет всех источников
финансирования – 268501,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –        27134,6 тыс. руб.;
2015 год –       28138,8  тыс. руб.;
2016 год –        40896,1 тыс. руб.;
2017 год –         38153,1  тыс. руб.;
2018 год –         41214  тыс. руб.;
2019 год –         44612,9 тыс. руб.;
2020 год –         48352,2  тыс. руб.;

Общий объем бюджетных ассигнований
федерального бюджета предусматривается в размере
1181,4 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 300,0 тыс. рублей;
2015 год — 428,0 тыс. рублей;
2016 год — 13,4 тыс. рублей;
2017 год — 110,0 тыс. рублей;
2018 год — 110,0 тыс. рублей;
2019 год — 110,0 тыс. рублей;
2020 год — 110,0 тыс. рублей.

Общий объем бюджетных ассигнований
областного бюджета предусматривается в размере
14665,2  тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 258,8 тыс. рублей;
2015 год — 65,1 тыс. рублей;
2016 год — 13306,1 тыс. рублей;
2017 год — 258,8 тыс. рублей;
2018 год — 258,8 тыс. рублей;
2019 год — 258,8 тыс. рублей;
2020 год — 258,8 тыс. рублей.

       Объем бюджетных ассигнований  городского
бюджета предусматривается в размере  236712,6 тыс.
руб.  в том числе:
2014 год –  25480,8 тыс. руб.,
2015 год –  25634,5 тыс. руб.,
2016 год –  19282,3 тыс. руб.,
2017 год-    36674,3 тыс. руб.
2018 год -   39735,2 тыс. руб.,
2019 год –   43136,1 тыс. руб.,
2020 год –   46819,4 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий

программы из внебюджетных средств
предусматривается в размере  - 15805,54 тыс. рублей
в том числе:
2014 год –  1095,0 тыс. руб.;
2015 год –  1976,2 тыс. руб.;
2016 год –  8294,34 тыс. руб.;
2017 год –  1110,0 тыс. руб.;
2018 год –  1110,0 тыс. руб.;
2019 год –  1110,0тыс. руб.;
2020 год – 1110,0 тыс. руб.

 2. Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации программы» изложить в следующей редакции:

 Реализация мероприятий программы осуществляется за счет средств

федерального,  местного бюджета и внебюджетных источников.
        Внебюджетными источниками являются средства, привлекаемые

бюджетными учреждениями от оказания платных услуг (работ), за счет
прочих безвозмездных поступлений, а также за счет средств, поступающих
от сдачи в аренду имущества.

 В соответствии с бюджетом действующих расходных обязательств
общий объем финансирования программы из всех источников
предусматривается в размере – 268501,7 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –        27134,6 тыс. руб.;
2015 год –       28138,8  тыс. руб.;
2016 год –        40896,1 тыс. руб.;
2017 год –         38153,1  тыс. руб.;
2018 год –         41214  тыс. руб.;
2019 год –         44612,9 тыс. руб.;
2020 год –         48352,2  тыс. руб.;

Общий объем бюджетных ассигнований федерального бюджета
предусматривается в размере 1181,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 300,0 тыс. рублей;
2015 год — 428,0 тыс. рублей;
2016 год — 13,4 тыс. рублей;
2017 год — 110,0 тыс. рублей;
2018 год — 110,0 тыс. рублей;
2019 год — 110,0 тыс. рублей;
2020 год — 110,0 тыс. рублей.

Общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета
предусматривается в размере 14665,2  тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 258,8 тыс. рублей;
2015 год — 65,1 тыс. рублей;
2016 год — 13306,1 тыс. рублей;
2017 год — 258,8 тыс. рублей;
2018 год — 258,8 тыс. рублей;
2019 год — 258,8 тыс. рублей;
2020 год — 258,8 тыс. рублей.

       Объем бюджетных ассигнований  городского бюджета
предусматривается в размере  236712,6 тыс. руб.  в том числе:
2014 год –  25480,8 тыс. руб.,
2015 год –  25634,5 тыс. руб.,
2016 год –  19282,3 тыс. руб.,
2017 год-    36674,3 тыс. руб.
2018 год -   39735,2 тыс. руб.,
2019 год –   43136,1 тыс. руб.,
2020 год –   46819,4 тыс. руб.

Объем финансирования мероприятий программы из внебюджетных

средств предусматривается в размере  - 15805,54 тыс. рублей в том числе:
2014 год –  1095,0 тыс. руб.;
2015 год –  1976,2 тыс. руб.;
2016 год –  8294,34 тыс. руб.;
2017 год –  1110,0 тыс. руб.;
2018 год –  1110,0 тыс. руб.;
2019 год –  1110,0тыс. руб.;
2020 год – 1110,0 тыс. руб.

Объем финансовых ресурсов из средств городского бюджета на
реализацию мероприятий программы подлежит уточнению при
формировании проектов городского бюджета на очередной финансовой год и
плановый период, в установленном порядке.

3. В разделе 7:
а) таблицу «Подпрограмма «Развитие дополнительного художественного

образования и творчества г. Рассказово»» изложить в следующей редакции:

Основные
направления

Объем  финансирования, тыс. руб.
2014 г.

2115 г.

2016 г.

2017г.

2018г.

2019г.

2020 г.

Повышение оплаты
труда работников
учреждений культуры,
педагогических
работников
образовательных
организаций
дополнительного
образования детей в
соответствии с
указами Президента
Российской
Федерации

  10313,4

Финансовое
обеспечение
деятельности
Муниципального
бюджетного
учреждения
«Культурно-досуговое
учреждение»

6334,2 6759,7 5871,226 10922,
0

11855,
5

12872,
9

13981,
9

Финансовое
обеспечение
деятельности
Муниципального
бюджетного
образовательного
учреждения
дополнительного
образования детей
«Детская музыкальная
школа №1 г.
Рассказово»

10225,
3

12155,
2

8842,64 9362,5 10145,
3

10998,
5

11928,
5

Проведение
мероприятий
связанных с
памятными и
торжественными
датами и
общегосударственным
и праздниками

594,4 415,6 448,1 453,3 494,1 538,6 587,1

Развитие социально-
культурной жизни
города

1370,1 1957,1 8193,29 1031,2 1058,6 1153,9 1257,7

Участие
муниципальных
учреждений в
культурной жизни
города

1366,6 430 558,125 892,1 962,0 1038,2 1121,3

Подпрограмма
«Развитие
дополнительного
художественного
образования и
творчества г.
Рассказово»

19890,
6

21717,
6

34153,35
4

22661,
1

24515,
5

26602,
1

28876,
5

б) таблицу «Использование финансовых средств на реализацию

муниципальной программы города Рассказово Тамбовской области
«Развитие культуры» на 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:

      Период         Всего

       Бюджетные средства

 Внебюд-
 жетные
средства

федерально-
го
бюджета

областного
бюджета

местно-
го
бюдже-та

2014               27134,6 300,0 258,8 25480,8 1095,0
2015               28103,8   428 65,1 25584,5 1976,2
2016               40896,1 13,4 13306,1 19282,3 8294,34
2017               38153,1   110,0 258,8 36674,3 1110,0
2018 41214 110,0 258,8 39735,2 1110,0
2019 44612,9 110,0 258,8 43136,1 1110,0

2020 48352,2   110,0 258,8 46819,4 1110,0
Всего     по
программе

268501,7 1181,4 14665,2   236712,6 15805,54

 4. В приложении №2 к муниципальной программе города Рассказово
Тамбовской области «Развитие культуры» на 2014 - 2020 годы, в паспорте
подпрограммы:
 а) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований
городского бюджета на реализацию
подпрограммы составляет 156198,9 тыс.
руб.:
2014 год — 18430,5 тыс. руб.;
2015 год — 19778 тыс. руб.;
2016 год — 15595,6 тыс. руб.;
2017 год — 22596 тыс. руб.;
2018 год — 24450,4 тыс. руб.;
2019 год — 26537  тыс. руб.;
2020 год — 28811,4  тыс. Руб.;

Общий объем бюджетных
ассигнований областного бюджета
предусматривается в размере 10654  тыс.
рублей, в том числе:

2014 год — 65,1 тыс. рублей;
2015 год — 65,1 тыс. рублей;
2016 год — 10263,4 тыс. рублей;
2017 год — 65,1 тыс. рублей;
2018 год — 65,1 тыс. рублей;
2019 год — 65,1 тыс. рублей;
2020 год — 65,1 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий
программы из внебюджетных средств
предусматривается в размере  - 15768,9 тыс.
рублей в том числе:
2014 год –  1095,0 тыс. руб.;
2015 год –  1939,6 тыс. руб.;
2016 год –  8294,34 тыс. руб.;
2017 год –  1110,0 тыс. руб.;
2018 год –  1110,0 тыс. руб.;
2019 год –  1110,0тыс. руб.;

2020 год – 1110,0 тыс. руб.
Общий объем бюджетных

ассигнований федерального бюджета
предусматривается в размере 428 тыс.
рублей, в том числе:

2014 год — 0,0 тыс. рублей;
2015 год — 428 тыс. рублей;
2016 год — 0,0  тыс. рублей;
2017 год — 0,0 тыс. рублей;
2018 год — 0,0 тыс. рублей;
2019 год — 0,0 тыс. рублей;
2020 год — 0,0 тыс. рублей.

б) раздел 5  «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых

для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
 Финансирование подпрограммы «Развитие дополнительного
художественного образования и творчества г. Рассказово» осуществляется за
счет средств городского бюджетов  и внебюджетных источников.
Внебюджетными источниками являются средства, привлекаемые
бюджетными учреждениями города от оказания платных услуг (работ), за
счет прочих безвозмездных поступлений, а также за счет средств,
поступающих от сдачи в аренду имущества.

 Общий объем бюджетных ассигнований городского бюджета на
реализацию подпрограммы составляет 156198,9 тыс. руб.:
2014 год — 18430,5 тыс. руб.;
2015 год — 19778 тыс. руб.;
2016 год — 15595,6 тыс. руб.;
2017 год — 22596 тыс. руб.;
2018 год — 24450,4 тыс. руб.;
2019 год — 26537  тыс. руб.;
2020 год — 28811,4  тыс. Руб.;

Общий объем бюджетных ассигнований областного бюджета
предусматривается в размере 10654  тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 65,1 тыс. рублей;
2015 год — 65,1 тыс. рублей;
2016 год — 10263,4 тыс. рублей;
2017 год — 65,1 тыс. рублей;
2018 год — 65,1 тыс. рублей;
2019 год — 65,1 тыс. рублей;
2020 год — 65,1 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий программы из внебюджетных
средств предусматривается в размере  - 15768,9 тыс. рублей в том числе:
2014 год –  1095,0 тыс. руб.;
2015 год –  1939,6 тыс. руб.;
2016 год –  8294,34 тыс. руб.;
2017 год –  1110,0 тыс. руб.;
2018 год –  1110,0 тыс. руб.;
2019 год –  1110,0тыс. руб.;
2020 год – 1110,0 тыс. руб.

Общий объем бюджетных ассигнований федерального бюджета
предусматривается в размере 428 тыс. рублей, в том числе:

2014 год — 0,0 тыс. рублей;
2015 год — 428 тыс. рублей;
2016 год — 0,0  тыс. рублей;
2017 год — 0,0 тыс. рублей;
2018 год — 0,0 тыс. рублей;
2019 год — 0,0 тыс. рублей;
2020 год — 0,0 тыс. рублей.

 В рамках реализации подпрограммы «Развитие дополнительного
художественного образования и творчества г. Рассказово» предусмотрена
реконструкция киноконцертного зала «Смена», установка видеонаблюдения,
сигнализации, пандусов в учреждениях культуры.

в) Таблицу в приложении №1 к подпрограмме «Развитие

дополнительного художественного образования и творчества г. Рассказово»
изложить в следующей редакции:

Основные
направления

Объем  финансирования, тыс. руб.
2014 г.

2115 г.

2016 г.

2017г.

2018г.

2019г.

2020 г.

Повышение оплаты
труда работников
учреждений культуры,
педагогических
работников
образовательных
организаций
дополнительного
образования детей в
соответствии с
указами Президента
Российской
Федерации

  10313,4

Финансовое
обеспечение
деятельности
Муниципального
бюджетного
учреждения
«Культурно-досуговое
учреждение»

6334,2 6759,7 5871,226 10922,
0

11855,
5

12872,
9

13981,
9

Финансовое
обеспечение
деятельности
Муниципального
бюджетного
образовательного
учреждения
дополнительного
образования детей
«Детская музыкальная
школа №1 г.
Рассказово»

10225,
3

12155,
2

8842,64 9362,5 10145,
3

10998,
5

11928,
5

Проведение
мероприятий
связанных с
памятными и
торжественными
датами и
общегосударственным
и праздниками

594,4 415,6 448,1 453,3 494,1 538,6 587,1

Развитие социально-
культурной жизни
города

1370,1 1957,1 8193,29 1031,2 1058,6 1153,9 1257,7

Участие
муниципальных
учреждений в
культурной жизни

1366,6 430 558,125 892,1 962,0 1038,2 1121,3

города

Подпрограмма
«Развитие
дополнительного
художественного
образования и
творчества г.
Рассказово»

19890,
6

21717,
6

34153,35
4

22661,
1

24515,
5

26602,
1

28876,
5

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
	07.04.2017            г. Рассказово                            № 605

	2. Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовской области портал» (www.top68.ru).